1

证券代码：301331          证券简称：恩威医药          公告编号：2023-058

恩威医药股份有限公司

关于参与河南信心药业有限公司破产重整投资的进展暨完成股

权过户的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

1、河南信心药业有限公司（以下简称“信心药业”）于近期办理完毕股权过

户的工商变更手续，信心药业成为恩威医药股份有限公司（以下简称“恩威医药”）

的全资公司，由新设立的全资公司恩威（郑州）医药科技有限公司持有信心药

业 100%股权。

2、风险提示：本次重整投资效益能否达到投资预期存在一定的不确定性，

可能导致与公司预期的经营情况存在差异。

一、相关进展情况

2023 年 8 月 9 日，公司召开第二届董事会第十三次会议，审议通过了《关

于参与河南信心药业有限公司破产重整的议案》。同意公司作为重整投资人与信

心药业管理人签署《重整投资协议》，本次重整投资金额为 10,648.07 万元，并

授权公司管理层签署本次重整方案相关协议及其他法律文件。详见公司于 2023

年 8 月 9 日发布的《关于参与河南信心药业有限公司破产重整的公告》（公告

编号：2023-024）。

2023 年 10 月 27 日，信心药业管理人发布《关于重整计划草案表决结果的

公告》，《重整计划草案》经债权人会议审议表决，根据《企业破产法》第八十

四条第二款的规定，职工债权组、税收债权组、普通债权组均已通过《重整计划

草案》，出资人组未能通过《重整计划草案》。详见公司于 2023 年 10 月 28 日

发布的《关于参与河南信心药业有限公司破产重整进展的公告》（公告编号：

2023-054）。

 2

2023 年 10 月 31 日，公司收到信心药业管理人发来的《河南省郑州市二七

区人民法院民事裁定书》，二七区法院作出的（2023）豫 0103 破 1 号之三《民

事裁定书》裁定：（一）批准河南信心药业有限公司重整计划草案；（二）终止

河南信心药业有限公司重整程序。具体内容详见公司于 2023 年 11 月 1 日发布

的《关于参与河南信心药业有限公司破产重整进展的公告》（公告编号：2023-056）。

近期，信心药业办理完毕股权过户的工商变更手续，信心药业成为恩威医药

的全资公司。

二、信心药业基本情况

信心药业办理完毕股权过户的工商变更手续后，企业基本情况如下：

统一社会信用代码：91410100170007221L

名称：河南信心药业有限公司

类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

注册地址：郑州市陇海中路 56 号

法定代表人：庄严

注册资本：5000 万元

成立日期：1997-06-26

经营范围：片剂、颗粒剂、散剂、丸剂（大蜜丸、水丸、水蜜丸、浓缩丸、

蜡丸）、合剂（口服液）、糖浆剂、煎膏剂（含中药前处理及提取）的生产；中

药研制技术咨询、技术转让及新产品开发；道路普通货物运输。

股权结构：

股东名称 出资额（万元） 持股比例

恩威（郑州）医药科技有限

公司

5000.00 100%

信心药业前身为郑州市中药制药厂，始建于 1952 年，具有 70 余年的中药制

药历史，1994 年曾被授予“中华老字号”企业荣誉称号，为河南省中药制药骨干

企业之一。企业拥有国家批文的中成药产品 125 个，以儿科、呼吸科产品方向为

主，其中包括“健儿药丸”、“益肺健脾颗粒”、“人参养荣膏”、“感冒舒颗粒”4

个独家品种；“健儿药丸”、“清肝利胆口服液”、“感冒舒颗粒”、“抗病毒

口服液”、“强身健脑片”5 个产品曾列入国家中药保护品种，同时还拥有“安

宫牛黄丸”等多个心脑血管品种。企业注册商标“中州”牌和“信心”牌在国内具有

较高知名度。

 3

三、重整事项后续安排

本次股权过户完成前，公司已向信心药业管理人支付了全部重整投资款人民

币 10,648.07 万元。本次股权过户完成后，将抓紧进行信心药业资产交割和业务

衔接，同时信心药业管理人按照《重整投资协议》和经人民法院裁定的《重整计

划（草案）》的约定按时、足额完成投资款的分配和支付。

此次并购重整，是公司坚持围绕以妇科产品为核心，以儿科产品、呼吸系统

产品为突破的“一核两翼”发展战略规划又一重大部署。后续公司将利用自身的

渠道优势、品牌优势和信心药业产品优势进行资源整合，在继续突出推广信心药

业“乌鸡白凤丸（浓缩丸）”、“人参养荣膏”等妇科特色产品的基础上，还将着力

打造“健儿药丸”、“婴儿健脾散”等一批名优儿科产品，以及扩充“抗病毒口服液”、

“感冒舒颗粒”等呼吸系统用药产品领域，不但进一步丰富和完善公司产品管线，

而且对公司整体市场布局特别是北方区域市场有着极大的推动力。公司将充分发

挥生产、销售及品牌推广的规模效益优势，形成更加完备的产品链和更高效的健

康解决配套方案，最大限度满足市场和患者需求。

四、风险提示

本次重整投资效益能否达到投资预期存在一定的不确定性，可能导致与公司

预期的经营情况存在差异。

特此公告。

恩威医药股份有限公司

董事会

2023 年 11 月 14 日